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ÖZ 

Eğitim alanındaki çalışmalar güncel gelişmelere bağlı olarak degişip şekillenmektedir. Dweck (1999) 
tarafından geliştirilen zihniyet (mindset) teorisi yakın zamanda uluslararası alanyazında popüler hale 
gelmiştir. Zihniyet teorisine göre zekanın çalışarak gelişebileceğine inanmak gelişen zihniyet (growth 
mindset), zekanın asla değişmeyeceğine inanmak sabit zihniyet (fixed mindset) olarak adlandırılır. 
Zihniyet kavramı ile ilgili ulusal alanyazında yapılan çalışmaların sayıca az olduğu görülmüştür. 
Alanyazına katkı sağlamak amacıyla, bu çalışmada sınıf öğretmenlerinin matematik zihniyeti ile 
matematik öğretimi yeterlik inançları arasındaki ilişki incelenmiştir. Ayrıca, bu değişkenlerin cinsiyet, 
eğitim durumu, çalışılan kurum, mesleki kıdem olmak üzere demografik özelliklere göre farklılaşıp 
farklılaşmadığı incelenmiştir. Çalışmada nicel yöntemlerden ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. 
Örneklemini 507 katılımcının oluşturduğu çalışmada Matematik Zihniyet Ölçeği (Cury vd., 2006; Dweck, 
2000) ile Matematik Öğretimi Yeterlik İnancı Ölçeği (Enochs vd., 2000) sınıf öğretmenlerine çevrimiçi 
platformda uygulanmıştır. Sınıf öğretmenlerine ait zihniyet ve yeterlik inancı puanları arasındaki 
muhtemel ilişkiyi belirlemek amacıyla Pearson korelasyon analizi yapılmıştır. Zihniyet ve yeterlik 
inancının demografik özelliklere göre farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek amacıyla bağımsız gruplar 
t-testi ile tek yönlü varyans analizi (ANOVA) yapılmıştır. Elde edilen bulgular, gelişen zihniyet puanları ile 
yeterlik inancı puanları arasında doğru, sabit zihniyet puanları ile yeterlik inancı puanları arasında ters 
bir orantının olduğunu göstermiştir. Erkek sınıf öğretmenleri ile devlet okulunda görev yapan sınıf 
öğretmenlerinin sabit zihniyet puanları anlamlı biçimde yüksektir.  1-10 yıl arası mesleki kıdeme sahip 
sınıf öğretmenlerinin öz-yeterlik puanları diğer gruplara göre anlamlı biçimde daha düşük çıkarken 20 
yıldan fazla kıdemi bulunan sınıf öğretmenlerinin sonuç beklentisi puanları diğer gruplara göre anlamlı 
biçimde yüksektir. Öte yandan lisansüstü eğitime sahip sınıf öğretmenlerinin öz-yeterlik puanları anlamlı 
biçimde yüksek çıkmıştır. Öğretmenlere gelişen zihniyet konusunda gerekli bilgilendirilmelerin yapılması 
ve sınıftaki uygulamalarda gelişen zihniyeti destekleyici ortamların oluşturulması önerilmektedir. 
 
Anahtar Sözcükler: gelişen zihniyet, sabit zihniyet, matematik öğretimi yeterlik inancı, sınıf öğretmenleri 
 
 

ABSTRACT 

Educational studies evolve based on current developments. Mindset theory developed by Dweck (1999) 
has recently become popular in the international literature. According to the mindset theory, the belief 
that intelligence can improve over time indicates a growth mindset whereas, the belief that intelligence 
cannot change indicates a fixed mindset. The amount of mindset research conducted in Turkish contexts 
is limited. To contribute to closing this gap, the current study aims to examine the relationship between 
the mathematic mindset of primary school teachers and their mathematical teaching efficacy beliefs. 
Furthermore, this study examined the differentiation in the mindsets and mathematics teaching efficacy 
of the participants, depending on their demographic characteristics. For these purposes, a comparative 
and correlational method was used in the study. The Mathematics Mindset Scale (Cury et al., 2006; 
Dweck, 2000) and the Mathematics Teaching Efficacy Belief Scale (Enochs et al., 2000) were 
administered to 507 primary school teachers in an online platform. Pearson correlation analysis was 
conducted to examine the relationship between primary school teachers' mathematics mindset and 
mathematics teaching efficacy beliefs. Independent samples t-test and one-way ANOVA were used to 
examine whether the teachers' mathematics mindset and mathematics teaching efficacy beliefs differ 
based on their demographics. Findings showed that as growth mindset scores increased, mathematics 
teaching efficacy scores also increased; and efficacy scores decreased as fixed mindset scores increased. 
The fixed mindset scores of teachers who work in public schools and male teachers were significantly 
higher than their counterparts. Self-efficacy scores of teachers who work in urban schools and who have 
postgraduate degrees were significantly higher than the other groups. Teachers with 1-10 years of 
experience had significantly lower self-efficacy scores than the other two groups. In terms of the outcome 
expectancy scores, teachers with more than 20 years of experience received significantly higher than the 
other two groups. Finally, mathematics teaching self-efficacy scores were significantly higher for teachers 
with postgraduate education. It is recommended that teachers’ awareness of growth mindset needs to be 
increased and classroom environments and practices that foster growth mindset in children need to be 
promoted. 
 
Keywords: growth mindset, fixed mindset, mathematics teaching efficacy, primary school teachers 
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GİRİŞ 

Eğitim alanında öğrenme teorileri üzerine yapılan araştırmalar son yıllarda hız kazanmıştır. 
Dweck’in gelişen zihniyet teorisi de eğitim alanındaki teorilerden bir tanesidir. Dweck (1999), 
zihniyeti kişisel özelliklerin biçimlendirilebileceği örtük inançlar olarak ifade etmiştir. Bu teoriye 
göre bazı insanların zekânın doğuştan geldiğine bazı insanların ise zekânın çalışma yoluyla 
geliştirilebileceğine inandığı görülmektedir. Dweck (2006), gelişen zihniyeti (growth mindset), 
insanların zekâlarının ve yeteneklerinin zamanla geliştirilebileceğine dair bir inanç olarak 
tanımlamaktadır. Öğrenmeye odaklanan bu bireyler başarısız olduklarında bunu deneyimlerle 
telafi edebileceklerine inanmaktadırlar (Nussbaum & Dweck, 2008).  Öte yandan Dweck (2006), 
gelişen zihniyete eğilimindeki bireylerin cesaretlerinin, zorluklara ve başarısızlığa karşı dirençli 
olduğunu ifade etmektedir.  Başarısızlık sonucunda yetenek veya zekasına suç bulmak yerine 
çaba gösterme eğilimi göstermektedirler. Çünkü önemli olan kendilerini geliştirmektir. 
Yeniliklere açık olmaları, kendilerini geliştirebilecek görevlerden kaçınmamaları bu bireylerde 
zor görevlerle karşı karşıya geldiklerinde sabit zihniyete sahip akranlarına göre daha az kaygı 
yaşamalarını sağlar (Hong et al., 1999). Zekânın asla geliştirilemez ve kalıtsal bir yapı olduğuna 
olan inanç ise sabit zihniyet (fixed mindset) olarak adlandırılmaktadır. Dweck (2005), sabit 
zihniyete sahip bireylerin başarılı olmak için yalnızca yeteneğin yeterli olduğuna inandıklarını 
belirtmiştir. Sonucunda düşük bir performans gösterme riski olan zorlu görevlerden kaçınırlar 
(Dweck & Leggett, 1988). Sabit zihniyeti benimseyen bireyler akıllı görünmek istediklerinden 
yetersiz görünmekten korkmaktadırlar. Başarı ölçütü olarak sosyal karşılaştırmaları kullanırlar 
(Ames, 1992; Ames & Archer, 1998). Çünkü kendileri yetersiz olduklarında kendilerinden daha 
az performans gösteren bireylerin olması onları iyi hissettirmektedir.  

Öğretmenlerin sahip oldukları gelişen veya sabit zihniyet eğiliminin eğitimdeki yeri oldukça 
önemlidir. Çünkü öğretmenlerin sahip olduğu zihniyetler, öğrenme-öğretme süreci içerisinde 
kullandıkları iletişim, geri bildirim mesajları, yöntem ve teknikler gibi etmenler öğrenme 
sürecini ve öğrenci başarısını etkilemekte, biçimlendirmektedir (Lee, 1996; Rissanen vd., 2019). 
Gelişen zihniyete sahip öğretmenler, öğrencilerin sahip olduğu zekâ ve yeteneklerin 
geliştirilebileceğine inanırlar. Dolayısıyla, eğitim-öğretim süreci içerisinde yeni yöntem ve 
teknikleri kullanmaktan çekinmezler. Örneğin, Watanabe (2006) öğretmenlerin zihniyetleri ile 
tercih ettikleri öğretim stratejileri arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Araştırmanın sonucunda 
gelişen zihniyete sahip öğretmenlerin öğrencilerin ihtiyaçları doğrultusunda yeni öğretim 
stratejileri kullandıkları görülürken sabit zihniyete sahip öğretmenlerin başarısızlık karşısında 
öğrencilerin kapasitesini suçladığı görülmüştür. Sabit zihniyete sahip öğretmenler zorluklar 
karşısında dirençli değillerdir ve başarısızlıktan korkabilir. Bu öğretmenler genellikle sonuç 
odaklı bir yaklaşım sergilemekte olup yenilikten kaçma eğilimi gösterirler ve geleneksel öğretim 
yöntemlerini tercih etmektedir. Gelişen zihniyete sahip öğretmenler ise alanı ile ilgili gelişmeleri 
takip etmekte, başarısızlık karşısında mazeret sunmanın aksine bu durumu tecrübe ederek 
kendini geliştirmeye odaklanmaktadır. Bu öğretmenler öğrenciler için, bağımsız öğrenmeye 
uygun ortamlar oluşturmayı tercih ederler (Ryan & Deci, 2000; Trouilloud vd., , 2006). Bu durum 
gelişen zihniyeti benimseyen öğretmenlerin öğrenme süreci içerisinde öğrenci merkezli bir 
yaklaşım sergilemesini sağlarken sabit zihniyete sahip öğretmenlerin öğrenme sürecinde 
öğretmen merkezli bir yaklaşım sergilemesine neden olmaktadır.  

Eğitimcilerin ve araştırmacıların üzerinde durduğu konulardan bir tanesi de yeterlik inancıdır. 
Yeterlik inancı, kişinin bir işi yapmak için gerekli becerilere sahip olduğu ve o işi yapabileceği 
konusundaki inancıdır (Bandura, 1995). Alanyazında eğitim, tıp, psikoloji, işletme, uluslararası 
ilişkiler gibi farklı alanlardaki araştırmalar yeterlik inancının davranışlar açısından belirleyici bir 
unsur olduğunu göstermektedir (Kurbanoğlu, 2004). Bandura’nın öncüsü olduğu Sosyal 
Öğrenme Kuramına göre yeterlik inancı, öz-yeterlik ve sonuç beklentisi adı altında iki farklı 
boyutta incelenmektedir. Shunk & Pajares (2002), öz-yeterliğin bireyin neler yapabileceğine 
ilişkin inançlarını ifade ederken sonuç beklentileri bireyin yaptığı eylemlerin sonuçlarına ilişkin 
beklentilerini gösterdiğini belirtmiştir.  
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Dellinger ve diğerleri (2008), matematik öğretimi yeterlik inancını, matematik öğretimi 
esnasında öğretmenlerin verimli bir süreç geçirerek öğrenci üzerinde etkili olabildiklerine 
yönelik inanç olarak ifade etmiştir. Öğretmenlerin matematik öğretimi sürecinde matematik 
öğretimi yeterlik inancının yüksek olması önemlidir. Çünkü yeterlik inancı yüksek olan 
öğretmenler öğrenciyi merkeze alan ve çağdaş eğitim sistemine uygun yöntem ve teknikleri 
kullanmanın yanında öğrencileri cesaretlendirir ve öğrencilerin matematiğe karşı olumsuz 
tutumlarının minimum düzeye indirilmesini sağlar. Yüksek matematik öğretimi inancına sahip 
olan öğretmenler matematik öğretimi esnasında öğrencilerinin ilgisini çekme konusunda diğer 
öğretmenlere göre daha az kaygı yaşarlar. Öte yandan öğrencilerin sorularına karşı verilen 
cevaplar bakımından diğer öğretmenlere göre kendilerini daha hazır hissetmektedir ve 
öğrencilere olumlu dönütler vermektedirler. Öğrencilerin iyi bir gözlemci olduğu 
düşünüldüğünde rol model aldıkları öğretmenlerinin sahip olduğu inançlar onları da 
etkilemektedir. Bir öğretmen matematiğe yönelik güçlü bir yeterlik inancına sahip olunca, onun 
öğrencileri de matematikte yüksek başarı göstermektedir (Showalter, 2005). Dweck tarafından 
geliştirilen zihniyet (mindset) teorisinin uluslararası alanyazında dikkat çektiği görülse de ulusal 
alanyazına bakıldığında özellikle sınıf öğretmenliği alanında çalışmaların sınırlı sayıda olduğu 
görülmektedir. Öğretmenlerin eğitim süreci içerisindeki özgüven ve başarı algılarında sahip 
olduklari zihniyetin etkili olduğu düşünülmektedir. Kimi öğretmen daha iyi olmak için çaba sarf 
ederken kimi öğretmen çabayı gereksiz bulmakta çünkü zekanın veya yeteneğin geliştirilebilen 
bir yapı olduğuna inanmamaktadır. Bundan dolayı zihniyet, öğrenci inancı ve başarısının dışında 
öğretmen performansı için de son derece önemlidir (Wahidah vd., 2021). Bu çalışmanın 
ülkemizde matematik öğretimi alanındaki çalışmalara yeni ve farklı bir boyut katacağı 
düşünülmektedir. Ayrıca bu çalışma eğitimcilerde ve öğretmenlerde matematik zihniyeti 
konusunda bir farkındalık yaratarak sınıf atmosferinin daha olumlu hale gelmesi açısından 
önemlidir.  

Bu araştırmada, sınıf öğretmenlerinin matematik zihniyeti ile matematik öğretimi yeterlik 
inançları arasında anlamlı ilişkiler incelenmiş ve bu doğrultuda, çalışmada aşağıdaki sorulara 
cevap aranmıştır:  

1. Sınıf öğretmenlerinin matematik zihniyetleri ile matematik öğretimi yeterlik inançları 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki var mıdır? 

2. Sınıf öğretmenlerinin Matematik Zihniyeti Ölçeği ve Matematik Öğretimi Yeterlik İnancı 
ölçeğinden aldıkları puanlar cinsiyet, eğitim durumu, çalışılan kurum ve mesleki kıdem 
açısından istatistiksel olarak anlamlı bir şekilde farklılaşmakta mıdır?   

YÖNTEM  

Araştırma Modeli 

Araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. İlişkisel 
araştırmalar, iki veya daha fazla değişken arasında bulunan ilişkinin herhangi bir şekilde bu 
değişkenlere müdahale edilmeksizin incelendiği araştırmalardır (Köklü, Büyüköztürk & Çokluk, 
2007). 

Araştırmanın Örneklemi 

Çalışma grubu seçilirken olasılıklı olmayan örnekleme yöntemlerinden uygun örnekleme 
yöntemi tercih edilmiştir. Uygun örnekleme; çalışmaya hız katan bir yöntemdir; bu sayede yakın 
ve ulaşılması kolay katılımcılar tercih edilmektedir (Gürbüz & Şahin, 2014; Kılıç, 2013). 
Türkiye’nin tüm bölgelerinde görev yapan Millî Eğitim Bakanlığına bağlı resmi ve özel 
okullardaki sınıf öğretmenlerine ulaşmak amaç edinilmiş ve araştırmanın örneklemini 507 sınıf 
öğretmeni oluşturmuştur. Araştırmanın verileri 2021-2022 eğitim-öğretim yılında çevrimiçi 
olarak toplanmıştır. Aşağıda sınıf öğretmenlerinin demografik özelliklerine ait istatistik 
verilmiştir (Tablo 1).  
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Tablo1 
Araştırmaya Katılan Sınıf Öğretmenlerinin Demografik Özelliklerine Ait İstatistikler 

Değişkenler  n % 

Cinsiyet Erkek 
Kadın 

114 
393 

22.50 
77.50 

Eğitim Durumu Lisans 
YL/Doktora 

442 
65 

87.20 
12.80 

Çalışılan Kurum Devlet 
Özel 

468 
39 

92.30 
7.70 

Mesleki Kıdem 1-10 yıl 
11-20 yıl 
20 + 

149 
132 
226 

29.40 
26.00 
44.60 

Toplam  507 100 

 
Tablo 1’e göre sınıf öğretmenlerinin %77.5’inin kadın (n=393), %22.5’inin erkek (n=114) 
olduğu görülmektedir. Katılımcıların %92.3’ünün (n=468) devlet kurumunda, %7.7’sinin (n=39) 
özel kurumda çalışmaktadır. Sınıf öğretmenlerinin %87.2’sinin (n=422) son öğrenim 
durumunun lisans, %12.8’inin (n=65) yüksek lisans veya doktora olduğu belirlenmiştir. Son 
olarak araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin mesleki kıdemlerine göre dağılımı 
incelendiğinde %29.4’ünün (n=149) 1-10 yıl arası,  %26.0’ının (n=132) 11-20 yıl arası ve 
%44.6’sının (n=226) 20 yıldan fazla süredir görev yaptığı görülmektedir. 

Veri Toplama Araçları  

Veri toplama aracı olarak katılımcılara Demografik Bilgi Formu, Matematik Zihniyet Ölçeği ve 
Matematik Öğretimi Yeterlik İnancı Ölçeği uygulanmıştır. Zihniyet Ölçeğinin orijinali Dweck 
(2000) tarafından geliştirilmiş olup Beyaztaş ve Hymer (2018) tarafından Türkçeye 
uyarlanmıştır. Zihniyet kavramının farklı bağlamlarda incelendiği çalışmalarda olduğu gibi (örn. 
Cury vd., 2006; Lou & Noels, 2019) bu çalışmada, zekâ ifadesinin önüne matematik ifadesi 
eklenerek matematik zekâsına yönelik zihniyet ölçülmüştür. Ölçek 6 maddeden oluşmakta olup 
6’lı Likert tipindedir ve gelişen zihniyete ait 3 madde sınıf öğretmenlerinin matematik 
zihniyetinin çaba ile geliştirilebileceğini belirtirken, sabit zihniyete ait 3 madde sınıf 
öğretmenlerinin matematik zihniyetlerinin doğuştan geldiğini ve değişmeyeceğini 
belirtmektedir. Örnek olarak, “Ne kadar matematik zekâsına sahip olursanız olun, onu oldukça 
fazla düzeyde değiştirebilirsiniz” gelişen zihniyet alt boyutuna bir madde iken, “Belirli bir 
düzeyde matematik zekânız vardır ve bunu değiştirebilmek için yapabileceğiniz çok şey yoktur” 
sabit zihniyet alt boyutuna ait bir maddedir. Bu çalışmada, gelişen zihniyet ve sabit zihniyet alt 
boyutuna ait Cronbach Alpha değerleri sırasıyla 0.86 ve 0.90 olarak hesaplanmıştır. 

Matematik Öğretimi Yeterlik İnancı Ölçeği, Enochs, Smith & Huinker (2000) tarafından 
geliştirilmiş ve daha sonra Şahinkaya (2008) tarafından Türkçeye uyarlanmıştır. Ölçek 21 
maddeden oluşmuş olup 5’li Likert tipindedir ve sonuç beklentisine ait 8 madde sınıf 
öğretmenlerinin iş karşısında göstereceği performansa olan inancı belirtirken, öz-yeterliğe ait 
13 madde öğretmenlerin kendilerine ait yargıları belirtmektedir. Ölçeğe ait sonuç beklentisi alt 
boyutuna ait bir madde: “Bir öğrenci matematik dersinde her zamankinden daha iyiyse, bu 
genellikle öğretmenin biraz daha fazla çaba sarf etmesinden kaynaklanmaktadır”; öz yeterlik alt 
boyutuna ait bir madde: “Matematik kavramlarını etkili bir şekilde nasıl öğreteceğimi biliyorum” 
örnek olarak verilebilir. Matematik Öğretimi Yeterlik İnancı Ölçeğinde ters kodlanan maddeler 
bulunmaktadır. Ters kodlanan madde diğer maddelerin aksine zıt ifade içeren maddelerdir 
(Ölçekteki 3, 6, 8, 15, 17,18, 19 ve 21. maddeler ters kodlanan maddelerdir). Bu çalışmada, öz-
yeterlik ve sonuç beklentisi alt boyutlarına ait Cronbach Alpha değerleri sırasıyla 0.76 ve 0.78 
olarak hesaplanmıştır. 
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Veri Analizi 

Veriler SPSS 23 paket programı ile analiz edilmiştir.  Analizler için ilk olarak normallik testi 
yapılarak verilerin normallik varsayımlarını sağlayıp sağlamadığı incelenmiştir. Sınıf 
öğretmenlerinin araştırmada kullanılan Matematik Zihniyeti ve Matematik Öğretimi Yeterlik 
İnancı Ölçeklerine verdikleri yanıtlara ait dağılımların çarpıklık ve basıklık değerleri 
incelenmiştir (Tablo 2).  

Tablo 2 
Sınıf Öğretmenlerinin Matematik Zihniyeti ile Matematik Öğretimi Yeterlik İnancı Puanlarına ait 
Çarpıklık ve Basıklık Değerleri 

Ölçekler ve Alt Boyutları n Çarpıklık Basıklık 

Sabit Zihniyet 507 0.90 0.36 

Gelişen Zihniyet 507 -0.44 -0.21 

Sonuç Beklentisi 507 -0.28 0.02 

Öz-yeterlik 507 0.15 0.02 

 
Tablo 2’ye göre çarpıklık ve basıklık değerleri -1 ile +1 aralığında olduğu için normal dağılım 
gösterdikleri sonucuna ulaşılmış (George & Mallery, 2021) ve verilerin analizinde parametrik 
testlere yer verilmiştir. Benzer şekilde, demografik değişkenlere ait çarpıklık ve basıklık 
değerleri Tablo 3’de ayrı ayrı belirtilmiş, genel olarak normal dağılım gösterdikleri sonucuna 
ulaşılmış ve verilerin analizinde parametrik testlerin kullanılmasına karar verilmiştir. 
Matematik Zihniyet ile Matematik Öğretimi Yeterlik İnancı arasındaki ilişki Pearson korelasyon 
analizi ile incelenmiştir. Zihniyet ve yeterlik inancı puanlarının demografik değişkenlere göre 
farklılaşıp farklılaşmadığını tespit etmek için bağımsız gruplarda t-testi ve tek yönlü varyans 
analizi (ANOVA) uygulanmıştır. Aşağıda demografik değişkenlere ait çarpıklık ve basıklık 
değerleri verilmiştir (Tablo 3). 
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Tablo 3 
Demografik Değişkenlere ait Çarpıklık ve Basıklık Değerleri 

 Ölçekler ve Alt Boyutları n Çarpıklık Basıklık 

 Sabit Zihniyet 114 0.67 -0.58 

Erkek Gelişen Zihniyet 114 -0.16 -0.80 

 Sonuç Beklentisi 114 -0.22 0.05 

 Öz-yeterlik 114 0.43 0.39 

     

 Sabit Zihniyet 393 0.94 0.74 

Kadın Gelişen Zihniyet 393 -0.54 0.03 

 Sonuç Beklentisi 393 -0.29 0.00 

 Öz-yeterlik 393 0.73 -0.13 

     

 Sabit Zihniyet  442 0.91 0.47 

Lisans Gelişen Zihniyet 442 -0.45 -0.21 

 Sonuç Beklentisi 442 -0.27 0.06 

 Öz-yeterlik 442 0.12 0.01 

     

 Sabit Zihniyet 65 0.84 -0.20 

YL/Doktora Gelişen Zihniyet 65 -0.42 -0.20 

 Sonuç Beklentisi 65 -0.31 -0.17 

 Öz-yeterlik 65 0.10 -0.09 

     

 Sabit Zihniyet 468 0.89 0.26 

Devlet Gelişen Zihniyet 468 -0.43 -0.25 

 Sonuç Beklentisi 468 -0.30 0.01 

 Öz-yeterlik 468 0.15 0.06 

     

 Sabit Zihniyet 39 0.27 -0.20 

Özel Gelişen Zihniyet 39 -0.52 0.35 

 Sonuç Beklentisi 39 0.03 0.34 

 Öz-yeterlik 39 0.17 -0.50 

     

 Sabit Zihniyet 149 0.75 0.52 

1-10 Gelişen Zihniyet 149 -0.47 -0.10 

 Sonuç Beklentisi 149 -0.17 -0.01 

 Öz-yeterlik 149 0.05 0.32 

     

 Sabit Zihniyet 132 0.56 -0.64 

11-20 Gelişen Zihniyet 132 -0.13 -0.66 

 Sonuç Beklentisi 132 -0.26 -0.15 

 Öz-yeterlik 132 0.35 -0.21 

     

 Sabit Zihniyet 226 1.25 1.43 

20+ Gelişen Zihniyet 226 -0.63 0.16 

 Sonuç Beklentisi 226 -0.34 0.23 

 Öz-yeterlik 226 0.01 -0.08 
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BULGULAR 

İlk olarak, araştırmada yer alan değişkenlere ait betimsel istatistikler hesaplanmış, Tablo 4 ve 
Tablo 5’te verilmiştir. 

Tablo 4  
Matematik Zihniyet Ölçeği Alt Boyutlarına İlişkin Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar n Min Max X̄ ss 

Sabit Zihniyet 507 3.00 18.00 7.65 3.06 

Gelişen Zihniyet 507 3.00 18.00 12.34 3.28 

 
Tablo 4’e go re, Matematik Zihniyet O lçeg i alt boyutlarından sabit zihniyet puan ortalamasının 
X̄=7.65 (ss=3.06), gelişen zihniyet alt boyutu puan ortalamasının ise X̄=12.34 (ss=3.28) oldug u 
tespit edilmiştir ve araştırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin genel olarak gelişen zihniyeti 
benimsedikleri söylenebilir.  

Tablo 5 
Matematik Öğretimi Yeterlik İnancı Ölçeği Alt Boyutlarına İlişkin Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar n Min Maks X̄ ss 

Sonuç Beklentisi 507 8.00 40.00 29.34 4.35 

Öz-yeterlik 507 13.00 65.00 50.75 5.62 

 
Tablo 5’e go re, Matematik O g retimi Yeterlik I nancı O lçeg i alt boyutlarından sonuç beklentisi 
puan ortalamasının X̄=29.34 (ss=4.35) ve bu alt boyuttan alınabilecek en du şu k puanın 8 en 
yüksek puanın 40 olduğu görülmektedir. Öz-yeterlik alt boyutu puan ortalamasının X̄=50.75 
(ss=5.62) ve bu alt boyuttan alınabilecek en düşük puanın 13, en yüksek puanın 65 olduğu 
görülmektedir. Bu puanlara göre sınıf öğretmenlerinin yeterlik inançları genel olarak yüksek 
düzeydedir. 

Sınıf öğretmenlerinin matematik zihniyeti ile matematik öğretimi yeterli inançları arasındaki 
ilişkiye yönelik Pearson korelasyon analizi bulguları Tablo 6’da belirtilmiştir.  

  



Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisi | E-ISSN: 2636-8846 | 2024 | Cilt 7 | Sayı 1 | Sayfa 67-83 75 

Page 67-83 | Issue 1 | Volume 7 | 2024 | E-ISSN: 2636-8846 | Kocaeli University Journal of Education 
 

Orhan Can CANDAN, Sibel KAYA 

Sınıf öğretmenlerinin matematik zihniyeti ile matematik öğretimi yeterlik inançları arasındaki ilişkinin incelenmesi 
 
 

Tablo 6 
Sınıf Öğretmenlerinin Matematik Zihniyeti ile Matematik Öğretimi Yeterlik İnancı Puanlarına ait 
Korelasyon Analizi 

Boyut (N=507) Gelişen Zihniyet Sonuç Beklentisi Öz-yeterlik 
Sabit Zihniyet -0.623** -0.177** -0.236** 

Gelişen Zihniyet -  0.301**  0.238** 

Sonuç Beklentisi  -  0.304** 

*p<0.05; **p<0.01 

 
Tablo 6’ya göre, sınıf öğretmenlerinin sabit zihniyeti ile sonuç beklentisi alt boyutu (r=-0.177, 
p<0.01) ve öz-yeterlik alt boyutu (r=-0.236, p<0.01) arasında düşük düzeyde negatif yönlü 
anlamlı bir ilişki vardır. Bu sonuçlara göre sınıf öğretmenlerinin sabit zihniyeti arttıkça sonuç 
beklentisi ve öz-yeterliklerinin azaldığı söylenebilir. Öte yandan, sınıf öğretmenlerinin gelişen 
zihniyet ile sonuç beklentisi alt boyutları arasında orta düzeyde pozitif yönlü anlamlı bir ilişki 
(r=0.301, p<0.01); gelişen zihniyet ile öz-yeterlik arasında düşük düzeyde pozitif yönlü anlamlı 
bir ilişki vardır (r=0.238, p<0.01). Korelasyon kat sayısı 0.30’dan küçük ise ilişkinin zayıf, 0.30 
ile 0.70 arasında ise orta düzeyde, 0.70’den büyük ise yüksek düzeyde olduğu söylenebilir 
(Köklü vd., 2007). Bu sonuç, sınıf öğretmenlerinin gelişen zihniyet eğilimlerinin arttıkça 
matematik öğretimi yeterlik inançlarının da arttığının göstergesidir. 

Matematik zihniyeti ile matematik öğretimi yeterli inançlarının cinsiyete göre farklılaşıp 
farklılaşmadığını tespit etmek amacıyla bağımsız gruplarda t-testi yapılmış ve sonuçlar Tablo 
7’de sunulmuştur.   

Tablo 7 
Cinsiyete Göre Puanların Karşılaştırıldığı Bağımsız Gruplarda t-testi Sonuçları 

Ölçekler Cinsiyet n X̄ ss t sd p 

Sabit Zihniyet Kadın 
Erkek 

393 
114 

7.46 
8.31 

2.90 
3.49 

2.35 160.82 0.02* 

Gelişen Zihniyet Kadın 
Erkek 

393 
114 

12.40 
12.12 

3.20 
3.58 

0.81 505 0.41 

Sonuç Beklentisi Kadın 
Erkek 

393 
114 

29.35 
29.32 

4.45 
3.97 

0.06 505 0.94 

Öz-yeterlik Kadın 
Erkek 

393 
114 

51.01 
49.89 

5.54 
5.83 

1.87 505 0.06 

*p<0.05 

 
Tablo 7’ye go re, erkek sınıf o g retmenlerinin sabit zihniyet ortalama puanı (X̄=8.31), kadın sınıf 
o g retmenlerinin sabit zihniyet ortalama puanından (X̄=7.46) anlamlı şekilde yu ksektir (p<0.05). 
Bu sonuç erkek sınıf öğretmenlerin kadın sınıf öğretmenlerine göre daha fazla sabit zihniyet 
eğiliminde olduğunu göstermektedir. Diğer boyutlar incelendiğinde cinsiyete göre anlamlı bir 
farklılık saptanmamıştır (p>0.05).  

Matematik zihniyeti ile matematik öğretimi yeterli inançlarının eğitim durumuna göre farklılaşıp 
farklılaşmadığını tespit etmek amacıyla bağımsız gruplarda t-testi yapılmış ve sonuçlar Tablo 
8’de sunulmuştur. 
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Tablo 8 
Eğitim Durumuna Göre Puanların Karşılaştırıldığı Bağımsız Gruplar t-testi Sonuçları 

Ölçekler Eğitim Durumu n             X̄ ss t sd p 

Sabit Zihniyet Y.L./Doktora 

Lisans  

65 

442 

7.86 

7.62 

3.20 

3.04       

0.58      

 

505 0.55 

Gelişen Zihniyet Y.L./Doktora 
Lisans 

65 

442 

12.55 

12.31 

3.21 

3.30  

0.55 505    0.58 

Sonuç Beklentisi Y.L./Doktora 
Lisans 

65 

442 

29.92 

29.25 

4.36 

4.34 

1.16 505 0.24 

Öz-yeterlik Y.L./Doktora 
Lisans 

65 

442 

52.25 

50.53 

6.35 

5.48 

2.30 505 0.02* 

*p<0.05 

 
Tablo 8’e go re, yu ksek lisans veya doktora eg itimi alan sınıf o g retmenlerinin o z-yeterlik 
ortalama puanının (X̄=52.25), lisans eg itimi alan sınıf o g retmenlerinin o z-yeterlik ortalama 
puanından (X̄=50.53) anlamlı şekilde yu ksek oldug u go ru lmektedir (p<0.05). Diğer boyutlar 
incelendiğinde eğitim durumuna göre inceleme yapıldığında anlamlı bir farklılığa 
ulaşılamamıştır (p>0.05).  Matematik zihniyeti ile matematik öğretimi yeterlik inançlarının 
çalışılan kuruma göre farklılaşıp farklılaşmadığını tespit etmek amacıyla bağımsız gruplarda t-
testi yapılmış ve sonuçlar Tablo 9’da sunulmuştur.   

Tablo 9 
Çalışılan Kuruma Göre Puanların Karşılaştırıldığı Bağımsız Gruplarda t-testi Sonuçları 

Ölçekler Çalışılan Kurum n X̄ ss t sd p 

Sabit Zihniyet Devlet Okulu 
Özel Okul 

468 
39 

7.74 
6.62 

3.10 
2.27 

2.88 50.69 0.006** 

Gelişen Zihniyet Devlet Okulu 
Özel Okul 

468 
39 

12.29 
13.03 

3.30 
3.00 

1.35 505 0.18 

Sonuç Beklentisi Devlet Okulu 
Özel Okul 

468 
39 

29.32 
29.56 

4.34 
4.48 

0.34 505 0.74 

Öz-yeterlik Devlet Okulu 
Özel Okul 

468 
39 

50.68 
51.67 

5.64 
5.38 

1.06 505 0.29 

**p<0.01 

 
Tablo 9’a go re, devlet okulunda go rev yapan sınıf o g retmenlerinin sabit zihniyet ortalama 
puanının (X̄=7.74), o zel okulda go rev yapan sınıf o g retmenlerinin sabit zihniyet ortalama 
puanından (X̄=6.62) anlamlı bir şekilde yu ksek oldug u go ru lmektedir (p<0.01). Bu sonuçlardan 
devlet okulunda görev yapan sınıf öğretmenlerinin özel okulda görev yapan sınıf öğretmenlerine 
göre sabit zihniyete daha yatkın oldukları belirtilebilir. Öte yandan diğer boyutlar incelendiğinde 
çalışılan kuruma göre anlamlı farklılığın olmadığı tespit edilmiştir (p>0.05).  

Sınıf Öğretmenlerinin matematik zihniyeti ile matematik öğretimi yeterlik inançlarının mesleki 
kıdeme göre farklılaşıp farklılaşmadığını tespit etmek amacıyla tek yönlü varyans analizi 
(ANOVA) uygulanmıştır. Farkların hangi gruplar arasında olduğunu belirlemek amacıyla post-
hoc analizlerinden LSD testi yapılmıştır. LSD testi farklılığın belirleneceği grup sayısının 3 
olduğu durumlarda tercih edilebilecek en uygun testlerden birisidir (Efe vd., 2000). Elde edilen 
sonuçlar Tablo 10’da verilmiştir. 
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Tablo 10 
Mesleki Kıdeme Göre Puanların Karşılaştırıldığı Tek Yönlü Varyans Analiz (ANOVA) Sonuçları 

Ölçekler Mesleki Kıdem n X̄ ss F LSD 

Sabit Zihniyet 1-10 yıl    (1) 149 7.67 3.02 
 

3.16* 
 

 
2>3 

 

11-20 yıl  (2) 132 8.17 3.45 

20 +         (3) 
226 7.34 

2.80 
 

Gelişen Zihniyet 1-10 yıl    (1) 
11-20 yıl  (2)  
20 +         (3) 

149 
132 
226 

12.40 
11.97 
12.52 

3.39 
3.41 
3.13 

 

1.21  

Sonuç Beklentisi 
 

1-10 yıl       (1)      
11-20 yıl     (2)  

149 
132 

28.67 
28.82 

4.04 
4.72 6.15** 

3>2 
3>1 20 +            (3)  226 30.08 4.22 

Öz-yeterlik 1-10 yıl       (1)    
11-20 yıl     (2)  
20 +            (3) 

149 
132 
226 

49.63 
50.99 
51.61 

5.37 
5.52 
5.91 

4.79** 
3>1 
2>1 

*p<0.05; **p<0.01 

 
Tablo 10’a göre, sınıf öğretmenlerinin Matematik Zihniyet O lçeg i alt boyutlarından olan sabit 
zihniyet açısından, 11-20 yıl arası kıdeme sahip o g retmenler (X̄=8.17), 20 yıldan fazla çalışan 
o g retmenlerden (X̄=7.34) anlamlı biçimde yu ksek puan almıştır (F=3.16; p<0.05). Gelişen 
zihniyet puanlarının mesleki kıdeme go re farklılık go stermedig i saptanmıştır (F=1.21; p>0.05). 
Sonuç beklentisi bakımından, 20 yıldan fazla kıdeme sahip o g retmenlerin sonuç beklentisi 
puanları (X̄=30.08) dig er gruplardan (X̄=28.67; X̄=28.82)   anlamlı biçimde yu ksektir (F=6.15; 
p<0.01). O z-yeterlik alt boyutu incelendig inde, 1-10 yıl arası kıdeme sahip o g retmenlerin 
(X̄=49.63) dig er gruplardan (X̄=50.99, X̄=51.61) anlamlı biçimde du şu k puanlara sahip oldukları 
görülmektedir (F=4.79; p<0.01). 

TARTIŞMA ve SONUÇ 

Bu çalışma sınıf öğretmenlerinin matematik zihniyeti ve matematik öğretimi yeterlik inançları 
arasında ilişkiyi incelemenin yanısıra, bu değişkenlerin cinsiyet, eğitim durumu, çalışılan kurum, 
mesleki kıdem demografik değişkenlerine göre farklılaşıp farklılaşmadığını incelemek amacıyla 
yapılmıştır. Araştırmadan elde edilen sonuçlar, öğretmenlerin gelişen zihniyet puanları arttıkça, 
matematik öğretimi yeterlik inancı puanlarının da arttığını, sabit zihniyet puanı arttıkça 
matematik öğretimi yeterlik inancı puanlarının azaldığını göstermiştir. Huang, Cribbs ve Jimenez 
(2016) araştırmasında matematiğe özgü zihniyet, kaygı, kimlik ve öz yeterlik arasındaki ilişkiyi 
incelemiş ve gelişen zihniyet ile yeterlik inancı arasında orta düzeyde pozitif yönlü korelasyona 
ulaşmıştır. Gero (2013) mesleki öğrenmede gelişen öğretmen zihniyeti ile öğretmen yeterliği 
arasında anlamlı pozitif bir ilişki olduğu sonucuna ulaşmıştır. Leroy ve diğerleri (2007), 
öğretmenlerin gelişen zihniyetleri ile yeterlik inançları arasında pozitif ve anlamlı ilişki 
bulmuşlardır. Gelişen matematik zihniyetine sahip öğretmenler, matematik öğretimi sürecinde, 
öğrencilerin zihniyet ve yeterlik inançlarını şekillendirebilmek adına matematiği etkili öğretme 
strateji ve yöntemlerini çaba ile geliştirebileceklerine inandıklarından matematik öğretimi 
yeterlik inançları da yüksektir. 

Erkek sınıf öğretmenlerinin ve devlet okulunda görev yapan sınıf öğretmenlerinin sabit zihniyet 
puanlarının anlamlı şekilde daha yüksek olduğu görülmüştür. Alan yazın incelendiğinde 
kadınların erkeklere kıyasla daha çok gelişen zihniyete sahip olduklarını ortaya koyan 
çalışmaların olduğu görülmektedir (Altunel, 2018; Glos, 2018). Öte yandan, mevcut çalışmanın 
aksine, Yılmaz (2020) çalışmasında devlet veya vakıf üniversitelerinde çalışan öğretmenler 
arasında zihniyet puanlarının farklılaşmadığı sonucuna ulaşmıştır. Fakat öğretmenlerin 
çalıştıkları kurumlardaki kaynak ve fırsat farklılıklarının onların zihniyet inancı üzerinde etkili 
olduğu düşünülmektedir. Devlet ve vakıf üniversitelerindeki zihniyet farklılığı bu durumdan 
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kaynaklanabilir. Elde edilen sonuçlar lisansüstü eğitimi olan sınıf öğretmenlerinin öz-yeterlik 
puanlarının diğer gruplardan anlamlı biçimde yüksek olduğunu göstermektedir. Bu durum 
lisansüstü eğitimi olan öğretmenlerin alanlarında daha çok bilgi birikimine sahip olmaları 
sonucu geliştirdikleri özgüvenden kaynaklanıyor olabilir. Hoy ve Woolfolk (1993) öğretmenlerin 
eğitim düzeylerinin yeterlik inancı üzerinde etkili olduğunu belirtmiştir. Öğretmenlerin ileri 
seviyede eğitim almaları sonucunda bilgi birikimi, pedagojik yaklaşımı ve mesleki gelişimi, 
zihniyet inancını şekillendirebilir.  

Mesleki kıdem değişkeni açısından, 11-20 yıl arası çalışan sınıf öğretmenlerinin 20 yıldan fazla 
çalışan sınıf öğretmenlerine göre sabit zihniyet eğiliminde olduğu görülmektedir. Gutshall 
(2013) çalışmasında başlangıçta sabit zihniyete sahip öğretmenlerin, öğrenci etkileşimi ve 
öğretim deneyimlerinden sonra gelişen zihniyet eğilimi gösterdiklerini gözlemlemiştir. Bu 
durum deneyimlerinin sonucunda özgüveninin artması dolayısıyla öğrenciler ile daha iyi bir 
iletişim ve sınıf atmosferi oluşturma isteğinden kaynaklanmakta olabilir. Bu bağlamda, sınıf 
öğretmenlerinin meslekteki ilk 10 yılında öz-yeterliklerinin daha düşük olduğu ve 20 yıldan 
fazla mesleki kıdeme sahip olan sınıf öğretmenlerinin performanslarına olan inançlarının daha 
yüksek olduğu görülmüştür. Benzer şekilde, Karacaoğlu (2008) öğretmenlerin mesleki 
kıdemlerindeki artışın yeterlik inançlarına olumlu olarak yansıdığı sonucuna ulaşmıştır. Bu 
durum 20 yıldan daha fazla görev yapan öğretmenlerin, deneyimlerinin etkisiyle matematik 
öğretimi sürecinde etkili ve uygun yöntemlerin neler olduğu konusundaki farkındalıklarının 
yüksek olması ile açıklanabilir. 

Bulgular ışığında uygulayıcı ve araştırmacılar için bazı tavsiyelerde bulunulabilir. Sınıf 
öğretmenlerinin gelişen zihniyetlerinin yeterlik inançları ile pozitif ilişkisi düşünüldüğünde bu 
doğrultuda öğretmenlere bilgilendirici hizmet içi eğitim ve seminerler planlanabilir. Çünkü Zeng 
ve diğerlerine (2016) göre, öğretmenin sahip olduğu zihniyet öğretmenin mesleki verimini 
etkilemektedir. Nalipay ve diğerleri (2022) öğretmenlerin zihniyet konusundaki 
farkındalıklarının hizmet içi eğitim ve seminerler ile artırılabileceğini belirtmiştir. Öğretmenler 
kendi zihniyetlerini sınıf içi uygulamalarına ve öğrencilerine yansıtma eğilimindedir. Dolayısıyla, 
öğretmenlerin bu durumun farkında olmaları gerekir ve sınıf içi uygulamalarında sonuç odaklı 
değerlendirmeler yerine çeşitli ve süreç odaklı değerlendirmeler kullanabilirler. Bu hususta 
Dweck (2015), sabit zihniyet inancı olan öğretmenlerin sonuç odaklı; gelişen zihniyete sahip 
öğretmenlerin süreç odaklı yöntem, teknik ve değerlendirme araçları kullandıklarını 
belirtmiştir. Öğretmenlerin mesleki gelişimlerini ve öz-yeterliklerini artırmaları için lisansüstü 
eğitim yapmalarını teşvik edici düzenlemeler tavsiye edilmektedir. Çünkü öğretim yetenekleri 
hakkında yüksek beklentilere sahip öğretmenler temel akademik konularda öğrenci başarısının 
gelişmesine katkı sağlar (Ross, 1992). Öğretmenlerin mesleki anlamda iş birliği içerisinde olması 
da önemlidir. Gelişen zihniyete sahip öğretmenler bilgiye ve yeniliğe daha açıktır ve gelişen 
zihniyete sahip öğretmenler ile iş birliği içerisinde olmak öğretmenlerin hata ve başarısızlık 
karşısında pes etme yerine çaba gösterme eğilimini artırabilir. Bu iş birliği öğretmenlerin 
yeterlik inancının gelişmesine de katkı sağlayabilir. 

Alanyazındaki bazı araştırmalarla benzer şekilde (örn., Gero, 2013; Willingham et al., 2021) 
öğretmenlerin daha çok gelişen zihniyet eğiliminde olduklarını göstermiştir. Bu durum eğitim 
kalitesi açısından umut verse de sınıf içi uygulamalara yansıtılmadığı sürece önemini 
kaybetmektedir. Sınıf içi ve dışı ortamlarda başarıya çaba ve tekrar ile ulaşılabileceğini, yapılan 
hataların öğrenme fırsatı olarak değerlendirildiğini aşılamak matematik öğretiminin 
gerçekleştirildiği sınıflarda gelişen zihniyeti destekleyici ortamlar yaratır. 

Araştırmanın Sınırlılıkları  

Araştırma 2021-2022 eğitim-öğretim yılı güz dönemi itibariyle toplanan veriler, branş olarak 
sınıf öğretmenleri, araştırmada kullanılan demografik değişkenler ve matematik alanı ile 
sınırlıdır. Ele alınan konu öğretmen adayları veya farklı branşta öğretmenler, kariyer 
basamaklarına göre öğretmenlerin uzman veya başöğretmen olma durumu, aile hayatı gibi farklı 
demografik değişkenler ve farklı konu alanıyla genişletilebilir. 
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Bu makale “Sınıf öğretmenlerinin matematik zihniyeti ile matematik öğretimi yeterlik inançları 
arasındaki ilişkilerin incelenmesi” adlı yüksek lisans tezinden üretilmiştir. Ölçeklerimizi 
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EXTENDED ABSTRACT 

Introduction 

The mindset theory developed by Dweck and colleagues (Dweck, 1999, 2006; Dweck & Yeager, 
2019; Mueller & Dweck, 1998) has been popularized in the international literature. According to 
this theory, the concept of mindset consists of two sub-dimensions: a fixed mindset, which states 
that the intelligence or abilities of individuals are inherited and can remain constant; and a 
growth mindset which expresses the belief that intelligence can be developed through study and 
education. While individuals with a fixed mindset prefer not to act in the face of difficulties and 
failures, individuals with a growth mindset see any failure or difficulty as an opportunity to 
learn. Therefore, individuals with a growth mindset believe that they can improve their abilities 
with practice and they can control their own learning (Stec, 2015). Individuals with a fixed 
mindset blame themselves in negative situations and attribute their failures to their low 
intelligence levels (Dweck et al., 1995; Dweck et al., 1993; Dweck & Master, 2008; Hong et al., 
1995). Individuals with a growth mindset tend to have higher self-efficacy whereas individuals 
with a fixed mindset usually have low levels of self-efficacy. According to the Social Learning 
Theory, pioneered by Bandura, efficacy belief is defined as the belief that a person has the 
necessary skills to do a job and that they can do that job (Bandura, 1995); it is examined in two 
sub-dimensions as self-efficacy and outcome expectancy. While the concept of self-efficacy refers 
to the level of confidence that individuals have in their abilities to perform certain actions or 
accomplish certain specific tasks (Bandura, 1997), the concept of outcome expectancy is the 
prediction that the behavior exhibited by the individual will lead to certain results (Bandura, 
1997). Studies that examined the mindset and efficacy beliefs of teachers are quite limited. 
There have been a few descriptive studies on teachers’ mindsets in Turkey (e.g. Altunel, 2019; 
Delibalta, 2020; Orhan & Aydın, 2021; Yılmaz, 2020). This study aimed to examine the 
relationship between the mathematics mindset of primary school teachers and their 
mathematics teaching efficacy beliefs. Their mindset and efficacy beliefs were also examined in 
relation to their gender, educational status, institution and experience.  

Method  

A correlational survey model was used in the study. The data were collected from 507 primary 
school teachers online in the 2021-2022 academic year. Mathematics Mindset Scale, 
Mathematics Teaching Efficacy Belief Instrument and Demographic Information Form were used 
as data collection tools. The original mindset scale was developed by Dweck et al. (2000) and 
adapted to Turkish by Beyaztaş and Hymer (2018). The mindset scale has six items, three 
measuring growth mindset and the other three measuring fixed mindset. Although the scale was 
developed for general intelligence, the term "mathematical mindset" was used instead of the 
term "mindset" since this scale is used for different intelligence types such as mathematics and 
foreign language in the literature. Mathematics Teaching Efficacy Belief Instrument was 
developed by Enochs et al. (2000) and was later adapted to Turkish with 13 items measuring 
self-efficacy and eight items measuring outcome expectancy in mathematics. Pearson correlation 
analysis was used to find out the possible relationship between primary school teachers' 
mathematics mindset and mathematics teaching efficacy beliefs; independent samples t-test and 
one-way analysis of variance (ANOVA) were used to determine whether there were significant 
differences based on demographic variables.  

Results  

The findings showed that as the growth mindset score increased, the mathematics teaching 
efficacy scores also increased; efficacy scores decreased as fixed mindset scores increased. The 
fixed mindset scores of teachers who work in public schools and male teachers were 
significantly higher than their counterparts. Contrary to studies that found higher growth 
mindset scores for women (e.g. 2021; Altunel, 2018; Glos, 2018; Willingham et al.; Yılmaz, 2020) 
the current study did not find any significant difference in growth mindset based on gender. Self-
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efficacy scores of teachers who work in urban schools and who have postgraduate degrees were 
significantly higher than the other groups. Teachers with 1-10 years of experience had 
significantly lower self-efficacy scores than the other two groups. In terms of the outcome 
expectancy scores, teachers with more than 20 years of experience received significantly higher 
than the other two groups.  

Discussion and Conclusion  

The findings show that there is a positive and significant relationship between primary teachers’ 
growth mindset and efficacy beliefs in mathematics. There are studies in the literature with 
similar findings (Huang et al., 2016; Gero, 2013; Leroy et al., 2007). Factors such as the level of 
education that teachers have, knowledge, experience, relationship with students, and the 
availability of school resources can play a role in the development of mindset and efficacy 
beliefs. In this regard, Gutshall (2013) observed that teachers with a fixed mindset tend to shift 
towards a growth mindset after student interaction and gaining teaching experience. Dweck 
(2017) states that when people have resources and opportunities, they are more likely to show 
effort therefore, they are more likely to have a growth mindset. Sevim and Akın (2021) stated 
that teachers displayed a student-centered approach after receiving post-graduate education 
and preferred effort- and growth-oriented assessment approaches.  

The mindset and efficacy beliefs of teachers affect their individual and professional development 
as well as student success and motivation. Furthermore, as primary school students see their 
teachers as role models, observing and experiencing growth-oriented instruction is crucial for 
students to develop a growth mindset. It is recommended that cooperation among teachers with 
growth-minded teachers as team leaders can help promote growth-oriented practices.  In-
service and pre-service training on how to plan, deliver and assess growth-oriented lessons can 
also increase awareness and motivation among teachers. 


